
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de .16. de febrer de 2022, de la consellera 
de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual 
es modifica la Resolució de 18 de juny de 2021, de la con-
sellera de Justícia, Interior i Administració Pública, per 
la qual es constitueix la Comissió per a l’estudi i proposta 
dels criteris generals que hauran de servir de base per a 
la regulació de l’acreditació de la competència lingüística 
en els coneixements de valencià, com a requisit de partici-
pació en els procediments selectius, en l’àmbit de l’ocupa-
ció pública de l’administració de la Generalitat. [2022/1266]

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2022, de la conselle-
ra de Justicia, Interior y Administración Pública, por la 
que se modifica la Resolución de 18 de junio de 2021, de 
la consellera de Justicia, Interior y Administración Públi-
ca, por la cual se constituye la comisión para el estudio 
y propuesta de los criterios generales que deberán servir 
de base para la regulación de la acreditación de la com-
petencia lingüística en los conocimientos de valenciano, 
como requisito de participación en los procedimientos 
selectivos, en el ámbito del empleo público de la Adminis-
tración de la Generalitat. [2022/1266]

Por Resolución de 18 de junio de 2021, de la consellera de Justi-
cia, Interior y Administración Pública, se constituyó la comisión para 
el estudio y propuesta de los criterios generales que deberán servir de 
base para la regulación de la acreditación de la competencia lingüística 
en los conocimientos de valenciano, como requisito de participación en 
los procedimientos selectivos, en el ámbito del empleo público de la 
Administración de la Generalitat.

De conformidad con lo dispuesto en la citada resolución la comi-
sión se configura como un grupo de trabajo adscrito a la Conselleria de 
Justicia, Interior y Administración Pública.

En el apartado tercero de la resolución de constitución de la comi-
sión se estableció la composición nominal de los miembros que la com-
ponen, resultando conveniente por razones organizativas la modifica-
ción de la misma, habida cuenta que mediante Decreto 17/2022, de 11 
de febrero (DOGV 9277, 14.02.2022), del Consell, se dispuso el nom-
bramiento de Salvador Broseta Perales como subsecretario de la Conse-
lleria de Justicia, Interior y Administración Pública, que sustituye en el 
mismo cargo a Belén Cardona Rubert, cesada por Decreto 15/2022, de 
11 de febrero ((DOGV 9277, 14.02.2022), del Consell.

En función de todo lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto 
en el Decreto 5/2019, de 16 de junio, del president de la Generalitat, por 
el que se determinan el número y la denominación de las consellerias, 
y sus atribuciones, en cuyo artículo 6 se asignan a la Conselleria de 
Justicia, Interior y Administración Pública, las competencias en materia 
de función pública, resuelvo:

Primero
Modificar la composición de la comisión para el estudio y propuesta 

de los criterios generales que deberán servir de base para la regulación 
de la acreditación de la competencia lingüística en los conocimientos 
de valenciano, como requisito de participación en los procedimientos 
selectivos, en el ámbito del empleo público de la Administración de la 
Generalitat, sustituyendo a Belén Cardona Rubert por Salvador Broseta 
Perales.

Segundo
La presente resolución surtirá efecto en el momento de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse un recurso contencioso-administrativo, ante el Tribu-
nal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Asimismo, 
con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, en 
el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación, ante el 
mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de conformidad 
con lo establecido en los artículos 114, 123 y 124, de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio de que pueda ejercitarse, en su caso, cualquier otro que se 
estime procedente.

València, 16 de febrero de 2022.– La consellera de Justicia, Interior 
y Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

Per la Resolució de 18 de juny de 2021, de la consellera de Justí-
cia, Interior i Administració Pública, es va constituir la comissió per a 
l’estudi i proposta dels criteris generals que hauran de servir de base 
per a la regulació de l’acreditació de la competència lingüística en els 
coneixements de valencià, com a requisit de participació en els proce-
diments selectius, en l’àmbit de l’ocupació pública de l’administració 
de la Generalitat.

De conformitat amb el que es disposa en la citada resolució la 
comissió es configura com un grup de treball adscrit a la Conselleria de 
Justícia, Interior i Administració Pública.

En l’apartat tercer de la resolució de constitució de la comissió es va 
establir la composició nominal dels membres que la componen, resul-
tant convenient per raons organitzatives la modificació d’aquesta, tenint 
en compte que mitjançant Decret 17/2022, d’11 de febrer (DOGV 9277, 
14.02.2022), del Consell, es va disposar el nomenament del Salvador 
Broseta Perales com a sotssecretari de la Conselleria de Justícia, Interior 
i Administració Pública, que substitueix en el mateix càrrec Belén Car-
dona Rubert, cessada pel Decret 15/2022, d’11 de febrer (DOGV 9277, 
14.02.2022), del Consell.

En funció de tot l’anterior, i de conformitat amb el que es disposa 
en el Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel 
qual es determinen el nombre i la denominació de les conselleries, i les 
seues atribucions, en l’article 6 del qual s’assignen a la Conselleria de 
Justícia, Interior i Administració Pública, les competències en matèria 
de funció pública, resolc:

Primer
Modificar la composició de la comissió per a l’estudi i proposta 

dels criteris generals que hauran de servir de base per a la regulació 
de l’acreditació de la competència lingüística en els coneixements de 
valencià, com a requisit de participació en els procediments selectius, 
en l’àmbit de l’ocupació pública de l’administració de la Generalitat, i 
substituir Belén Cardona Rubert per Salvador Broseta Perales.

Segon
La present resolució tindrà efecte en el moment de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs contenciós administratiu, davant el Tri-
bunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de 
dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació. Així mateix, amb 
caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs de reposició, en el termini 
d’un mes des de l’endemà de la publicació, davant el mateix òrgan que 
ha dictat la resolució. Tot això de conformitat amb el que s’estableix 
en els articles 114, 123 i 124, de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i els 
articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que puga fer-se, 
si escau, de qualsevol altre que s’estime escaient.

València, 16 de febrer de 2022.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2022-02-17T13:04:04+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




